
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00280
 Del: 17/01/2014
 Esecutivo da: 22/01/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione di impegni con Gala s.p.a.  per consumi - [ affidamento tramite procedura aperta 
esperita dal C.E.T]

IL FUNZIONARIO 

PREMESSO: 

- che  in  data  25/07/2013,  con  propria  deliberazione  n.  2013/C/00039,  il  Consiglio  comunale  ha 
approvato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008, il Bilancio annuale 
di  previsione 2013,  il  Bilancio pluriennale 2013-2015,  il  Piano triennale investimenti,  il  Programma 
triennale lavori pubblici e  la  Relazione previsionale e programmatica.

- che, in data 25 settembre 2013,  con propria deliberazione n. 322,  la  Giunta comunale  ha approvato  il 
PEG 2013con il  quale  sono stati  autorizzati  i  dirigenti  ed i responsabili  dei servizi ad  assumere gli  atti 
gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
-
- che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 450/698 del 30/12/2013, immediatamente esecutiva, la 
Giunta comunale ha assegnato ai Responsabili dei Servizi, per il periodo di esercizio provvisorio2014,  le 
risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 (approvato con Delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 
2013 e successive modificazioni),   ridotte del  15%;

-   con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha dato definizione delle 
competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni 
contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

      -  con D.D.13/1447 e’ stata autorizzata la cessione del  credito della societa’ GALA S.P.A. in favore  di  
“EMILIA ROMAGNA FACTOR S.P.A. con beneficiario n° 47334.

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2014/DD/00280



Considerato che l’energia elettrica per l’anno  2013  e’ stata somministrata dalla societa’ GALA SPA per  
quanto riguarda  le utenze  gestite tramite il C.E.T  e  per quanto riguarda la Pubblica Illuminazione ,  
ENEL ENERGIA per le utenze che l’Amm.ne Comunale  ha trasferito a mercato libero tramite l’offerta 
“Anno  sicuro  P.A.”  con  Hera  Comm  per  le  utenze  in  regime  di  salvaguardia,Enel  Sole  per  le 
manutenzioni  dei pali e sostegni e con ENEL  per le restanti utenze.

Atteso che si rende necessario provvedere ad assumere complessivi  €  3.000.000,00  a favore di 
GALA SPA (ben. 37469)  di cui  € 1.950.000,00  come pubblica illuminazione   cig 4595628033 ed 
€  1.050.000,00 come  bassa tensione cig 4595620996  per far fronte ai consumi di energia elettrica  
delle strutture comunali assumendo i relativi impegni sul bilancio triennale 2013-2015 (Esercizio 
finanziario 2014), così suddivisi:

Capitolo GALA

26180 €  150.000,00
26580 €  50.000,00
26980 €  30.000,00
28180 €  30.000,00
27780 €  50.000,00
29780 €  10.000,00
30580 €  150.000,00
30600 €    50.000,00
32580 €    30.000,00
33780 € 1.950.000,00
38180 €  50.000,00
38980 €  50.000,00
39380 €  20.000,00
40180 €  20.000,00
42180 €  25.000,00
45780 €     5.000,00
45782 €  300.000,00
46580 €   30.000,00

totale €  3.000.000,00

             Preso atto  altresì  che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra tra le limitazioni di cui al  
D.Lgs. 267/2000 in quanto il non sostenimento e/o il procrastinarsi della stessa provocherebbe grave danno 
economico all’Amministrazione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO:
- l’art. 107 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000 che disciplina le funzioni e le  responsabilità 
della dirigenza e l’art. 58 del vigente Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  
della spesa; 
- l’art. 13 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione 
Giunta Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti delle Posizioni Organizzative;
- l’art.  81,  comma  3  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  che  dispone  in  materia  di 
esecutività dei provvedimenti dirigenziali;

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2014/DD/00280



                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, per i motivi descritti  in narrativa ,  la somma complessiva di  €  3.000.000,00 a favore 
di  GALA SPA (ben. 37469)  di cui  € 1.950.000,00  come pubblica illuminazione   cig 4595628033 ed € 
1.050.000,00 come  bassa tensione cig 4595620996   ,  assumendo i relativi impegni a favore di GALA S.p.a. 
sul bilancio triennale 2013-2015 (Esercizio finanziario 2014)   come di seguito riportato, come da aspetti 
contabili del presente atto:
            

Capitolo GALA

26180 €  150.000,00
26580 €  50.000,00
26980 €  30.000,00
28180 €  30.000,00
27780 €  50.000,00
29780 €  10.000,00
30580 €  150.000,00
30600 €    50.000,00
32580 €    30.000,00
33780 € 1.950.000,00
38180 €  50.000,00
38980 €  50.000,00
39380 €  20.000,00
40180 €  20.000,00
42180 €  25.000,00
45780 €     5.000,00
45782 €  300.000,00
46580 €   30.000,00

totale €  3.000.000,00

2) di dare  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientri tra le limitazioni di cui al D.Lgs.  
267/2000  in  quanto  il  non  sostenimento  e/o  il  procrastinarsi  della  stessa  provocherebbe  grave  danno 
economico all’Amministrazione

Eenco  beneficiari

GALA            (  37469)

Firenze, lì 17/01/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2014/DD/00280



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2014/DD/00280



1) 26180 0 14/001336 00 150000
2) 26580 0 14/001337 00 50000
3) 26980 0 14/001338 00 30000
4) 28180 0 14/001339 00 30000
5) 27780 0 14/001340 00 50000
6) 29780 0 14/001341 00 10000
7) 30580 0 14/001342 00 150000
8) 30600 0 14/001343 00 50000
9) 32580 0 14/001344 00 30000
10) 38180 0 14/001345 00 50000
11) 38980 0 14/001346 00 50000
12) 39380 0 14/001347 00 20000
13) 40180 0 14/001348 00 20000
14) 42180 0 14/001349 00 25000
15) 45780 0 14/001350 00 5000
16) 45782 0 14/001351 00 300000
17) 46580 0 14/001352 00 30000
18) 33780 0 14/001353 00 1950000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/01/2014 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2014/DD/00280


	                                                                 DETERMINA
	Eenco  beneficiari


